СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

2-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.05.2024 года                               №5

О безвозмездной передаче земельных участков,

находящихся в собственности муниципального

образования «2-й Поныровский сельсовет» в

собственность муниципального района «Поныровский

район» Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Земельного кодекса

Российской Федерации, ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«2-й Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области, в целях исполнения

закона Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в

собственность отдельным категориям граждан земельных участков  на территории Курской

области», на основании обращения Администрации Поныровского района Курской области,

Собрание Депутатов 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области

РЕШИЛО:

1. Безвозмездно передать в собственность  муниципального района «Поныровский

район» Курской области следующие земельные участки, находящиеся в собственности

муниципального образования «2-й Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской

области:

- с кадастровым номером 46:18:000000:654, категория земель «земли населенных

пунктов» разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, площадью –

1400 кв.м, расположенный: Курская область, Поныровский район, 2-й Поныровский сельсовет,

с. 2-е Поныри, ул. Низ;

 - с кадастровым номером 46:18:050102:55, категория земель «земли населенных

пунктов» разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, площадью –

1400 кв.м, расположенный: Курская область, Поныровский район, 2-й Поныровский сельсовет,

с. 2-е Поныри, ул. Низ.

2. Администрации 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района передать по акту

приема-передачи земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего решения

Администрации Поныровского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания

депутатов 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района – Солдатенкова А.Г.

Председатель Собрания депутатов

2-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области                                                                   А.Г. Солдатенков

Глава 2-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области                                                                        Ю.А. Ломакин